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Grunn til å feire
reformasjonen?

Dette året 2017 feires det at det er 500 år  
siden munken og teologen Martin Luther 

slo opp sine 95 teser på kirkedøren i  Witten-
berg. Med det satte han i gang noe som han 
ikke ante rekkevidden av. Kirken på den tiden 
var kommet inn i et feil spor. Evangeliet var 
blitt mer eller mindre borte i det som kan 
betegnes som et usunt fokus på avlatshandel. 

Det er tid for å bla opp litt i historiebøkene 
igjen. Reformasjonen skulle sette dype spor, 
ikke bare i kirkene i Europa, men også i 
samfunnet for øvrig. Luther oversatte bibelen 
til det tyske språk og bidro til at bibelen kunne 
leses av dem som ikke hadde lært latin eller 
grunnspråkene. Bibelen ble allemannseie. 

Han hjalp kirken til å gjenoppdage evangeliet: 
Det handler ikke først og fremst om gode 
gjerninger, men om tro på Jesus. Reformasjo-
nen førte til splittelse i ulike kirkesamfunn. Det 
arbeides det iherdig med å gjøre noe med i dag. 
Vi er nå mer opptatt av hva vi har felles. Vi deler 
det viktigste i alle kirkesamfunn. Vi er opptatt 
av å ta med oss det positive fra reformasjonen,- 
bibelen, nåden og troen! Vi vil gjerne gjøre det 
sammen med så mange som mulig, samme 
hvilken tradisjon vi står i. 

I Vardåsen kirke blir det markeringer av 
reformasjonsjubileet ved 3 gudstjenester 
kommende høst. I tillegg skal vi en onsdag 
kveld i oktober ha fokus på Martin Luther og 
det han la vekt på.

Vi inviterer til å slå opp teser på kirkedøren 
i Vardåsen kirke, og vi har en utstilling av 
bilder som beskriver historien om det som 
skjedde i første halvdel av 1500-tallet. Den er 
i Kirkestua og blir mulig å se fra påske og ut 
dette året. Disse bildene har vi fått overlevert 
fra et hjem på Borgen.
         DH



Ny og fri kirke?

Det er mange som fremdeles snakker om 
«statskirken». 2016 var det siste året da det 

var noe som med en viss rett kunne omtales som 
statskirken. Ordet har vært på folkemunne i 
mange år, og inntil nylig kunne det komme noen 
til kirkekontoret for å melde seg ut av «statskirk-
en». Fra og med 2017 vet ikke jeg hva statskirke 
er. Nå er det definitivt slutt. Paragrafene om kirken 
ble endret i Grunnloven av Stortinget i mai 2012. 
Den nye betegnelsen på kirken ble fastsatt til 
Norges «Folkekirke». Den evangelisk-lutherske 
folkekirke i Norge har fremdeles navnet «Den 
norske kirke».

Statskirken er avviklet 
Denne endringen er det sann-
synligvis ikke så mange som 
vil legge merke til. Men vi 
som har vårt arbeid i kirken – 
f.eks. prestene – har nå fått ny 
arbeidsgiver. Prestene er ikke 
lenger statens tjenestemenn. Da 
jeg begynte som prest for snart 
40 år siden, ble jeg utnevnt av 
Kongen i statsråd. Det er det 
slutt på nå. Vi er ansatt i og av 
kirken, med Den norske kirke 
som det nye rettssubjektet. 

Statskirkeordningen passer ikke 
inn i vår tid. I vårt flerkulturelle 
og flerreligiøse samfunn er det 
mange som reagerer på at stat-
en skal favorisere et kirke-
samfunn. Det er vi helt enige 
om i kirken. Vi vil ikke være i en 
særstilling som trossamfunn. 
Kirken skal ikke være et statens 
religionsvesen. Kirken er først 
og fremst en trosbevegelse pre-
get av troen på Jesus Kristus, en 

kirke som ikke lever av statlige privilegier, men av 
Guds ånd og himmelsk kraft. 

Fri folkekirke
Jeg liker å tenke på at kirken ikke lenger er stats-
kirke. Folkekirke er en ok betegnelse. Det er 
rimelig at et trossamfunn er «herre i eget hus», 
uavhengig av stat og kommune. Vi vil være kirke 
for alle mennesker, den skal være åpen og 
tilgjengelig. De som bor innenfor lokalkirkens 
område skal føle seg velkomne der. De som er 
kirkemedlemmer skal vite at de er medeiere i 
kirken (ca. 5000 er kirkemedlemmer innenfor 
Vardåsen kirkes område/Vardåsen sokn). I kirken 
skal fremdeles Guds ord forkynnes og sakramen-
tene forvaltes. Mennesker skal samles om gode 
formål, og vi vil så lenge det er kirke på Borgen 
være opptatt av at kirken er åpen for alle med et 
mangfoldig tilbud uten terskler og med en tydelig 
profil. 

Dag Håland - sogneprest

Vardåsen kirke 
setter opp teser på 
kirkedøren!

Vardåsen kirke går i Martin Luthers fotspor. 
På samme måte som Martin Luther satte opp 

teser på kirkeporten i Wittenberg, vil vi nå sette 
opp våre egne teser. Hva er viktig for oss i vår 
hverdag? 

Hver enkelt kan nå sette opp sin egen tese; 
viktige synspunkter eller nøkkelord på 
kirkedøren.

Muligheten til å sette opp sin tese i kirkens våpen-
hus, utfordrer oss alle. Med den tesen som settes 
opp, viser den enkelte at man kan dele sitt ord 
med andre, få sin mening opp i lyset. På samme 
måte som Martin Luther skrev sine teser, skal 
tesen omhandle vårt forhold til Gud, vårt forhold 
til oss selv, våre medmennesker, vår relasjon med 
skaperverket og verden. Tesen skal bestå av maks 
tre- fire setninger. Tesene som blir skrevet og satt 
opp i «våpenhuset» i kirken, vil bli tatt vare på for 
å lage en Vardåsen kirkes teser 2017. Du finner 
mer informasjon i «våpenhuset». Der vil det finnes 
lapper og penner som kan brukes og skjermer der 
man fester sin tese. Hvis du har spørsmål, ta kon-
takt med diakon Helena Resch Bjurulf.
          HRB

95 teser fra Martin Luther
31. oktober 1517 sendte Martin Luther, pro-
fessor i bibelteologi ved universitetet i Witten-
berg i Tyskland, 95 teser om avlatshandel til 
stedets biskop og erkebiskop. Tesene var et 
oppgjør med avlatsforkynnelse og avlatshan-
del til inntekt for bygging av ny Peterskirke. 
Tesene var først og fremst et oppgjør med 
avlatshandelen, men etter hvert førte disout-
ten til omfattende refleksjon omkring kirkens 
lære,-  pavens myndighet, spørsmål om forvalt-
ning av sakramentene, avlatsteoligi m.m. 
Konsekvensen ble en reformasjon som splittet 
kirken i tre retninger.

Det er i år 50 år siden Kirkens Nødhjelp startet med 
innsamling av penger til verdens fattige. Den gang 

var det den store Biafrakrigen som engasjerte. 
Konfirmanter ble etter hvert engasjert i arbeidet med 
å gå fra dør til dør med bøsse. Fortsatt er behovene 
store, og årets konfirmanter er klare for å gjøre en inn-
sats for verdens fattige. 2. – 4. april vil alle husstander i 
Asker få besøk av årets konfirmanter.

Fastetid handler om ettertanke, om å løfte blikket og å 
gjøre noe for andre. Det var derfor naturlig å etablere 
en innsamling til fattige i fastetiden for 50 år siden. 
Dette er et arbeid Kirkens Nødhjelp gjør på vegne av 
kirkene i Norge, Det ble delt ut fastebøsser til mange 
hjem, og disse ble samlet inn ved påsketider. Fort-
satt er det mange fastebøsser i bruk i mange hjem i 
fastetiden. En god påminning til hele familien om vår 
plikt til å hjelpe!

Vi har spurt tre generasjoner om fasteaksjonen,- en 
av årets konfirmanter i Vardåsen kirke, Hulda Backer 
Tellnes, hennes mor Helga og morfar Øyvind Backer, 
tidligere prest og prost i Asker.
- 4. april skal du sammen med 51 andre konfirmanter 
gå til alle husstander som hører til Vardåsen kirke. 
Hvordan tror du det blir?
- Jeg tenker at det vil bli fint å kunne hjelpe andre men-
nesker ved å samle inn penger. Jeg har vært i Malawi 
og sett hvor mange fattige mennesker det er der. Jeg 
synes at det er flott at vi i Norge kan gi av vår overflod. 
Vi i Norge har både hus, bil, gratis skole, helsehjelp 
og hjem. Men, det er akkurat som om vi ikke engang 
skjønner hvor godt vi har det. Det burde vi kanskje 
tenke mer over, avslutter Hulda. 

Helga Backer - mor til konfirmant Hulda Margrethe 
Backer Tellnes, Sofia Nyberg og Anne Hofslien Johnsen 

Helga Backer var bøssebærer for 26 år siden. 
- Fasteaksjonen var en spesiell ting. Det var delvis nytt 
for meg at vi kunne gå rundt og samle inn penger. 
Jeg var veldig opptatt av fattige på den tiden. Tenkte 
at det var fryktelig urettferdig at noen i denne verden 
hadde så lite mat og vann at de sultet og tørstet. Jeg 
skjønte det, samtidig som jeg ikke skjønte det helt. 
Uansett så ble KNs arbeid og innsamling av penger 
noe som ble viktig for meg. KN har et solid og struk-
turert arbeid i møte med sine prosjekter, og jeg støtter 
dem 100%. Jeg donerer penger til dem, også utenom 
fastetiden. Det føles meningsfullt og viktig i det arbei-

Tre generasjoner engasjert i fasteaksjonen
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Tre generasjoner engasjert i fasteaksjonen

Her er noen fakta fra Kirkens Nødhjelps 
arbeidet i 2015:
 • 2.3 millioner mennesker i mer enn 20 land 
   fikk livreddende nødhjelp.
• 945.000 mennesker fikk tilgang til rent og 
   trygt drikkevann.
• 918.000 mennesker fikk kunnskap om sin rett 
   til et liv uten kjønnsbasert vold.
• 103.500 mennesker har minsket sin sårbarhet    
   for klimaendringer.
• 1.8 mill signerte opprop før klimatoppmøtet 
   i Paris for mer klimarettferdighet.
• 695.500 kvinner og menn i seks land har 
   mottatt helsehjelp.

det som gjøres. Jeg håper og tror at mange vil være 
engasjert i arbeidet ved å gi av sitt overskudd, spesielt 
i en faste-periode der vi kan ofre noe for våre med-
mennesker, sier Helga.

Morfar Øyvind Backer, 
tidligere prest og prost i 
Asker, har vært engasjert 
i fasteaksjonen i mange 
år.  - Brød for verden 
aksjonen, eller fasteaksjo-
nen som den nå kalles, er 
et flott prosjekt fordi det 
er så konkret. En bøsse 
i hånden, formet som et 
brød til de som sulter. 
Fasteaksjonen hjalp oss 
til å åpne øynene for 
andres nød. Noe kunne 
vi gjøre for å hjelpe. Noe 
kunne vi gjøre for å få 
oppmerksomheten litt 
bort fra selvopptattheten. 
En verden trengte hjelp 
fra oss! Jeg husker at jeg 
ble veldig positivt overras-
ket over hvor engasjerte 
konfirmantene ble, og det 
at aksjonen har vart i så 
mange år, viser at dette 
er et meget godt prosjekt. 
Jeg håper det vil vare i mange år fremover, avslutter 
Øyvind Backer.

Kirkens Nødhjelp er tilstede i 33 land med ulike 
nødhjelpsprosjekter, langsiktige løsninger, arbeid for 
fred og mot urettferdighet. De har spesialisert seg på 
vann, hygiene og latriner, og Kirkens Nødhjelp er ofte 
en foretrukket partner når det trengs vannløsninger 
i nødsituasjoner eller som langsiktige løsninger. Et 
av mottoene er: Når nøden er størst, må rent vann 
komme først! 

- Årets fasteaksjon går til rent vann. Rent vann redder 
liv i katastrofer. Tilgang på rent vann gir helse, trygg-
het og utvikling. Vi oppfordrer: 

Ta godt imot bøssebærerne 4. april!  
        JB



B o r g e n v e t e r a n  O d d  I s a c h s e n  i  k r i g  o g  f r e d -  e t  h i s t o r i s k  t i l b a ke b l i k k

En jordnær skogskar
- Den dagen folk i Syd Amerika har råd til å spise 
seg mette av den maten de selv produserer, da 
må vi her i Norge dyrke mye mer av det vi trenger. 
Derfor har jeg tro på at norsk landbruk fortsatt 
har livets rett – selv om myndighetene i dag i liten 
grad skjønner det.

Odd Isachsen fra Borgen er en av jubilantene 
denne våren, ettersom han fyller 95 år. Han har 
klare meninger om mye, ikke minst om det som 
har vært hans hovedinteresse gjennom hele 
voksenlivet, primærnæringene. 
Etter konfirmasjon og skole-
gang måtte han ut og tjene 
penger, og i mange år arbeidet 
han som skogsarbeider i Øster-
dalen. Men etter krigen måtte 
han utvide sitt arbeids-
område. Hans far – som drev 
gården «Vardeborg» - døde i 
1939, og det ble snart bestemt 
at Odd skulle overta gården. 
Han var den nest yngste i 
søskenflokken, men de eldre 
søsknene var allerede i gang 
med utdanning eller hadde fått 
seg arbeid. Den som overtok 
gården, måtte imidlertid løse 
ut de andre arvingene. Dermed 
ble det ikke nok penger å tjene 
i Norge. I Amerika derimot var 
det penger å hente for en ar-
beidsvillig kar. Og «Oslofjord» 
og de andre amerikabåtene tok 
gjerne med seg folk over dammen. Men for Odd 
var ikke disse båtene noe alternativ:

- Jeg kjente Johannes Nore, som – i tillegg til å 
være bonde - var direktør i det statlige selskapet 
Norsk Brenselsimport AS. Selskapet hadde mange 
båter som blant annet fraktet kull, og jeg fikk lov 
til å jobbe meg over til Amerika om bord på en 
av disse båtene. Arbeidet besto i å banke rust, 
rengjøre dørken i maskinrommet og ellers ta i det 
det trengtes. På den måten sparte jeg penger – og 
det var viktig! Og i Amerika tjente jeg tre ganger 
så mye som jeg gjorde i Norge – og dollaren var 
en skikkelig hard valuta den gangen.

- Hva jobbet du med i Statene?
- Det var skogsarbeid i Oregon og Washington 
State. Jeg var der i 9 år på rad, og vi ble en gjeng 
på fem-seks karer som utgjorde et arbeidslag. Vi 
jobbet fra april til oktober, men når vinteren kom, 
ble det for vått og glatt i de bratte åsene der vi 
holdt på, så da dro vi hjem.

- Disse arbeidsstedene lå langt mot vest. Hvordan 
kom du deg dit fra østkysten?
- Jeg måtte prøve å haike, men ofte jobbet jeg på 
gårder der de hadde bruk for ekstra hjelp. Der 

arbeidet jeg for kost og losji i noen dager, før 
jeg dro videre. Jeg tok også buss av og til, Grey-
hound-bussene var rimelige.

- Hva med gården som du hadde ansvar for på 
Borgen?
- Etter at far døde i 1939, var det mor som i 
nærmere femten år sto for gårdsdriften, men med 
god hjelp fra søsknene mine. De stilte opp og 
gjorde en stor innsats, ikke minst i onnene. Uten 
denne hjelpen fra familien, hadde det ikke gått. 
Etter at arbeidsårene i Amerika var over, fikk Odd 

familie. Han gikk da for fullt inn 
i gårdsdriften på Borgen. Ja, mye 
av tiden drev han flere bruk på 
Borgen og ellers i Asker,  – den 
gangen Borgen var et landb-
ruksområde, ikke Asker største 
boligområde.

På «Jøssingåsen»
- Da andre verdenskrig kom til 
Norge, var du omkring atten år 
gammel. Hva gjorde krigen med 
en ungdom som deg?
- Vi måtte være forsiktige med 
det vi sa. Jeg husker kjøpmann 
Thorleif Kogstad i Asker hadde 
en spesiell hilsen når noen av 
oss fra Borgen dukket opp i bu-
tikken. Da kunne han si noe slikt 
som dette: «Nå, åssen går det 
oppi Jøssingåsen?» I Asker var 
det enkelte som sympatiserte 
med NS og Quisling, men på 

Borgen fantes det ikke en eneste en av det slaget! 
Og det visste Kogstad. Det var ikke helt ufarlig å 
bruke et slikt ord, men heldigvis gikk det godt.

- Er det andre opplevelser du husker fra 
krigsårene?
- En eldre bror av meg arbeidet ved Universitetet i 
Oslo. Der var det endel jøder, og etter hvert som 
de forsto at de måtte komme seg unna, sendte 
han dem hjem til oss. Der tok mor seg av dem og 
ga dem mat og losji inntil de kunne få hjelp til å 
komme seg videre til Sverige. Av og til møtte jeg 
noen av disse i trappa, og det var alltid litt skum-
melt – jeg visste jo at tyskerne jaktet på dem. 
- Din mor måtte være en modig kvinne?
- Ja, hun var mild, snill og veldig modig! Sammen 
med fem-seks andre kvinner dannet hun en «kvin-
neliga» på Borgen, og de sørget for mat og annen 
hjelp til de flyktningene som kom til oss og de som 
fikk losji på «Hotell Norge» nede på Persbtåten. Der 
var det særlig motstandsfolk som tok inn, personer 
som hadde kommet i myndighetenes søkelys og 
som derfor måtte gå i dekning og prøve å komme 
seg til Sverige. Ove Jensen og Arne Gunnestad fra 
Borgen ble tatt og henrettet på grunn av det de 
gjorde for å hjelpe slike flyktninger, men mor og 
hennes medhjelpere greide seg.

Et dårlig minne – og godt naboskap
- Du var selv aktiv i motstandskampen mot 
slutten av krigen? 
- Ja, jeg var med i den Milorg-gruppen som lå på 
Hovdehytta, og som den 8. mai 1945 kjørte i en laste-
bil ned til Asker sentrum for å se til at alt gikk rolig for 
seg. Men ennå skjemmes jeg over hvordan enkelte av 
folkene våre oppførte seg mot personer de mistenkte 
for å være nazivennlige. Særlig husker jeg en ungjente 
– en tvers igjennom hederlig person – som fikk hodet 
barbert ene og alene fordi hennes far var en kjent 
nazist. Slike og lignende episoder utgjør en skamplett 
på oppgjøret etter krigen!

- Nå har du i mange år vært nabo til Vardåsen kirke. 
Hvordan synes du at dette naboskapet er?

- Jeg er veldig glad og 
takknemlig for den innsatsen kirkens folk gjør – både 
ansatte og frivillige! Selv er jeg blitt for gammel til å 
gjøre nytte for meg, men det er flott å se alle de som 
stiller opp. Og torsdagskaffen på kirketorget, ja den 
kan jeg ikke unnvære!

Nå er spalteplassen dessverre oppbrukt. Samtalen fort-
setter, og når vi skilles, setter nittifireåringen seg inn i 
bilen sin – som han fortsatt kjører med stor dyktighet. 
Hva denne gode formen skyldes? Odd er ikke i tvil: 
Hardt kroppsarbeid og store mengder frisk luft! Det er 
oppskriften. Så vet vi det. 

25. mai fyller Odd Isachsen 95 år.
            Anders Bergem

Vardåsen barnekor er snart klare for vårens store 
show-konsert søndag 23.april. 

I år har koret fått med seg Dina Matheussen (14) 
som var superfinalist i MGPjr i fjor. Ekstra gøy er det 
selvfølgelig at Dina er fra Asker og går på Den Inter-
nasjonale skolen som ligger i vår menighet.

Dina er godt kjent for alle barn i Norge. Hun har vært 
mye å se på TV-skjermen og opptrådt på mange kon-
serter i Norge. Dina var danser under årets Grand Prix. 
Når hun ikke synger eller danser, trener hun karate. 
Dina ser en stor sammenheng mellom karate, synging 
og dansing, fordi alle tre aktivitetene baserer seg på 
rytme. På konserten med Vardåsen barnekor får du se 
både Dina og barna i koret danse. 

MGPjr-låta «Sterk og rå» skal selvfølgelig også være 
med. I tillegg til Dina er det også mange korister som 
skal synge solo. Publikum får høre mange kjente låter, 
et bredt repertoar som spenner seg fra musikal og 
gospel til Abba akkompagnert av et proft band med 
Thor-Erik Fjellvang som kapellmester.

Vardåsen barnekor har i overkant av 50 sangglade 
barn fra 1.- 6. klasse. Det er kirkens organist Yngvild 
Wattum Stuksrud som er dirigent for koret.
Vi gleder oss veldig til konserten med Dina, kan Yn-
gvild fortelle. Dina er en fantastisk sanger, artist og 
medmenneske. Et godt forbilde for mange barn. 
      YWS
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Showkonsert med Vardåsen barnekor og Dina fra MGPjr

Dina Matheussen fra MGPjr



Påskehøytiden

Palmesøndag kl. 11.00
Kongen skal dø for folket
Olaf Huuse Haraldstad
Organist: Dina Førland
 

Påskens gudstjenester i Vardåsen kirke
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Palmesøndag

Mange jøder hadde dratt 
opp til Jerusalem for å 
feire påske, så byen var 
full av liv og festglade 
mennesker. Det var sce-
nen da Jesus kom ridende 
inn i byen på eselet. 
Mange kjente til Jesus, og 
de hadde store forvent-
ninger til hva han kunne 
gjøre for dem. Derfor 
ble Jesus ble tatt imot på 
kongelig vis;

Da tok de palmegreiner 
og gikk ut for å møte 
ham, og de ropte:
«Hosianna!
Velsignet er han som 
kommer
i Herrens navn,
israels konge!»
(Joh 12,13)

Skjærtorsdag

Nattverden innstiftes
Denne dagen holdt Jesus påskemåltid sammen 
med disiplene. Det var den vanlige måten å 
feire påske på for jødene; de holdt måltid på 
samme måte som israelsfolket hadde gjort den 
første påsken i Egypt over tusen år tidligere.

Da tiden var inne, tok Jesus plass ved bordet 
sammen med apostlene. Og han sa til dem: 
«Jeg har lengtet inderlig etter å spise dette 
påskemåltidet med dere før jeg skal lide. 
For jeg sier dere: Aldri mer skal jeg spise 
påskemåltidet før det er blitt fullendt i Guds 
rike.» Så tok han et beger, ba takkebønnen og 
sa: «Ta dette og del det mellom dere. For jeg 
sier dere: Fra nå av skal jeg aldri mer drikke 
av vintreets frukt før Guds rike er kommet.» 
Så tok han et brød, takket og brøt det, ga dem 
og sa: «Dette er min kropp, som gis for dere. 
Gjør dette til minne om meg.» På samme måte 
tok han begeret etter måltidet og sa: «Dette be-
geret er den nye pakt i mitt blod, som blir utøst 
for dere.»w (Luk 22,14-20)

Langfredag

Jesus ble tatt til fange og 
ført frem for det jødiske 
rådet og for Pilatus. Folket 
som få dager tidligere 
ville krone Jesus til konge 
dømte ham til døden. Han 
ble spikret fast til et kors, 
med en tornekrone på 
hodet, og med innskriften 
«Dette er jødenes konge» 
hengende over seg. Det 
var midt på dagen, men 
falt det et mørke over 
hele landet, for solen ble 
formørket.

Forhenget i tempelet 
revnet etter midten, og 
Jesus ropte med høy røst: 
«Far, i dine hender overgir 
jeg min ånd!» Da han had-
de sagt det, utåndet han. 
(Luk 22,45-46)

Påskedag

1. påskedag er kirkeårets gladeste dag. Da feires Jesu 
oppstandelse. Dette er en festdag. Alteret er pyntet 
med hvite lys og hvite blomster; gledens farge.

Påskemorgen gikk kvinnene til graven for å stelle Jesu 
legeme med velluktende oljer som de hadde laget i 
stand. Da så de at steinen var rullet vekk fra graven, 
og de så at graven var tom. Disse kvinnene ble de 
første som kunne fortelle om Jesus oppstandelse fra 
de døde. Det var Maria fra Magdala og Johanna og den 
Maria som var Jakobs mor.

Med ett sto det to menn hos dem i skinnende klær. 
Kvinnene ble forferdet og bøyde seg med ansiktet mot 
jorden. Men de to sa til dem: «Hvorfor leter dere etter 
den levende blant de døde? Han er ikke her, han er 
stått opp. Husk hva han sa til dere mens han ennå var 
i Galilea: 
‘Menneskesønnen skal overgis i syndige 
menneskers hender og korsfestes, og den tredje 
dagen skal han stå opp.’» Da husket de hans ord. Og 
de vendte tilbake fra graven og fortalte alt dette til de 
elleve og til alle de andre. (Luk 24,4-9)

Skjærtorsdag kl. 18.00
Han kom som tjener!
Dag Håland og 
Yngvild Wattum Stuksrud
Enkelt måltid etter gudstjenesten

Langfredag kl. 11.00
Han døde for oss. Dag Håland, Anne 
Helene Moksnes, Yngvild Wattum 
Stuksrud, Kjersti Rydsaa, cello
Søndagsskole: Jorunn Bottolfs

 
Første påskedag kl. 11.00
Takk for din oppstandelse! 
Dag Håland, Yngvild Wattum Stuksrud, 
Hege N. Blichfeldt, trompet, Cathrine Skaaheim, sang. 
Søndagsskole: Jorunn Bottolfs

Andre påskedag kl. 18.00
Jeg har sett Herren! Vi synger påskens sanger!
Dag Håland, Astrid With Solvang                    
Vardåsen Vox Cordis, dir Yngvild Wattum Stuksrud
Orgel/piano: Stephen Sirris. Strykekvartett

 2. påskedag

Etter Jesus stod opp viste han seg for mange mennes-
ker. Han viste seg for Maria Magdalena da hun stod 
gråtende utenfor Graven, for disiplene og for emmaus-
vandrerne. Jesus forklarer dem hvordan han er Messias 
som de har ventet på, og at han nå har oppfylt de 
gamle profetiene.

De nærmet seg nå den landsbyen de skulle til, og han 
lot som han ville dra videre. Men de ba ham inntren-
gende: «Bli hos oss! Det lir mot kveld, og dagen heller.» 
Da gikk han med inn og ble hos dem. Og mens han 
satt til bords med dem, tok han brødet, ba takkebøn-
nen, brøt det og ga dem. Da ble øynene deres åpnet, 
så de kjente ham igjen. Men han ble usynlig for dem. 
De sa til hverandre: «Brant ikke hjertet i oss da han 
talte til oss på veien og åpnet skriftene for oss?» 

Og de brøt opp med en gang og vendte tilbake til 
Jerusalem. Der fant de alle de elleve og vennene deres 
samlet, og disse sa: «Herren er virkelig stått opp og 
har vist seg for Simon.» Så fortalte de to om det som 
hadde hendt på veien, og hvordan de hadde kjent ham 
igjen da han brøt brødet. (Luk24,28-35)              OHH



Orgelet kommer!
Nå er orgelet bestilt!
«Endelig kan vi bestille marsipankake og feire at nå 
får vi nytt orgel i Vardåsen kirke» var kantor Yng-

vilds glade utbrudd den 9. jan 2017. Da 
kom orgelbygger Andreas Metzler til 
Vardåsen kirke for å undertegne kon-
trakten om nytt orgel til kirken vår med 
kirkesjef Øyvind Stabrun. Det var en 
gledens dag for alle som har stått på for 
at kirken skulle få et nytt, godt orgel, 
og marsipankaken smakte ekstra godt 
denne dagen!

Nå er orgelet under bygging
Min mann Markus og jeg var i Zürich 
i januar, og da hadde vi gleden av å 

besøke Metzler Orgelbau, som holder til i bydelen 
Dietikon. Firmaet har vært drevet i fire generasjoner 
av familien Metzler. De har en solid tradisjon for å 
bygge kvalitetsorgler. I flere generasjoner har de 
hatt sin egen eikeskog for å sikre grunnmaterialet. 
En eik trenger fra 100 til 150 år for å kunne brukes 
som orgelmateriale. Firmaet har sitt eget sagbruk, 
og de lager selv alt som skal brukes for å bygge et 
godt orgel. Det satses mye på kvalitet og stor grad 
av presisjon.

Orgelet er dronningen blant instrumentene. 
Instrumentet er både et kunstverk og et 
enestående instrument, og her kan kantor 
utfolde seg innen det meste av orgelrepertoar og 
stilarter. Orgelet får ca 1500 piper, så nå gjelder 
det å kjøpe en pipe og være med i innspurten for 
å samle inn de resterende 100.000! Til nå har vi 
samlet inn ca 800.000. Nå gleder vi oss og ser 
frem til gudstjenesten på Maria budskapsdag i 
2018. Da blir orgelet innviet, og selvfølgelig blir 
det konsert. 

Astrid Bjellebø Bayegan - Leder i Orgelutvalget

Kontrakten undertegnes

Barnas Side
Fargelegg Tegn fra tall til tall og se hva det blir
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S A L M E S T A F E T T E N - Hege Blichfeldt

1. Gå, Sion, din konge i møte,
Jerusalem, gled deg i Gud!
Strø palmer med fryd for Messias,
og vær som den ventende brud!

Omkved
Vær glad, vær glad!
Ja, gled deg i Herren din Gud!
Vær glad, vær glad
og syng for din Konge og Gud!

2. Han kommer fra evige gleder,
forlater sin stol av krystall,
sin ære i lysets palasser,
og legges på halm i en stall.
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15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Finn fem feil

Tegn en strek fra 
1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene nesten 
like. Finner du de fem 
feilene på bildet til 
høyre?

125 år  

1889  2014

 Lek. Fortelling. Tro.

Tegninger: Faye Simms

Fargelegg Jesus og 
disiplene på vei til 
Emmaus!

Fargelegg
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Fargelegg

3. Han kommer og bringer et offer
for deg på det blodige tre,
han dør for vår syndige verden,
rettferdighet bringer han med,

4. Han kommer fra graven med bytte,
og sollys i natten blir tent.
For døde som slumrer i graven,
er tiden i tausheten endt.

5. Han kommer til sørgende hjerter
og gjenreiser det som var falt.
Han kommer i makt og skal herske
til Gud er i alle blitt alt.

Heges favorittsalme: Gå, Sion, din konge i møte

Vær glad og syng for Herren

Salmen er en glad, liten marsj. Og det er musik-
ken og klangfargen som fenger meg. Salmen 

ER en armémarsj for meg. Jeg forbinder den med 
Frelsesarmeen. Brassbandene der gir musikalske 
andakter, og det er dette denne salmen er for meg. 
Den kan faktisk spilles og synges på ulike måter, 
avhengig av sinnsstemning.
Vær glad og syng for Herren er et nydelig budskap.
Jeg håper jeg får lov til å spille salmen i kirken vår i 
påsken. Neste år vil orgeltonene bruse i sangen.
Når jeg spiller denne salmen, marsjerer jeg liksom 
med armeen, åpner opp og tenker tilbake på et 
herlig år på deres folkehøyskole på 80-tallet.
Nyt våren med gledesbudskapet i disse tonene.

Følg oss på FaceBook

Facebook.com/
VardasenKirke



SLEKTERS GANG
Døpte: I Vardåsen:
• Theodor Jaiteh Sundt
• Didrik Vik Ryengen
• Liv Kristine Grinde
• Erik Aksnes
• Maiken Bjerkan
• Alexander Gjerstad
• Sverre Borgen

I andre kirker:
• Theodor Hekkås 
   Skrede (Heggedal)
• Ole Thomas Robin  
   Ackles (Asker)

Døde: 
• Sturla Adolfsen
• Ellinor Sofie Skaret
• Karin Skorpen
• Knut Olaf 
   Holmboe
• John Kåre 
   Schjelderupsen      
• Andrea Østrem
• Kjell Ruud
• Solveig Windelstad
• Randi Børresen
• Ole Gjermund 
   Pedersen

Skulle du ønske du var døpt? 
For den som ikke ble døpt som barn, kan veien til 
døpefonten virke lang. Menighetene i Asker vil gjøre 
det enklere å bli døpt, enten du er ung eller gammel. 
Lørdag 6. mai kl. 11-15 åpner kirkedørene i Asker 
kirke for drop-in-dåp. Det betyr at man kan komme 
som man er, uten avtale, uten faddere, uten annen 
forberedelse enn at man har bestemt seg for å døpes.

Hva er dåp?
Gjennom dåpen blir man en del av et fellesskap som 
strekker seg over hele verden – og gjennom alle tider. 
Dette fellesskapet er bygget opp omkring troen på 
Jesus Kristus, Guds sønn og menneskenes frelser. 
Med tre håndfuller vann - til Faderens og Sønnens og 
Den hellige ånds navn - blir man bundet sammen med 
Jesus Kristus og medlem av i Den norske kirke.

Hvem, hva, hvor?
Sokneprestene Tor Øystein Vaaland i Asker menighet 
og Astrid Sætrang Morvik fra Østenstad menighet vil 
ta imot alle som ønsker å bli døpt denne dagen. Man 
møter opp på i Asker kirke hvor man blir registrert og 
evt. får en kopp kaffe mens man venter på tur. Ta med 
fødselsattest.  Deretter blir det dåp gjennom en kort 

10 år med 2. påskedagssang i Vardåsen kirke!
For tiende året på rad inviterer menigheten til 
påskesangfest 2. påskedag. Dette er blitt en fin 
tradisjon og noe mange ser frem til. Menigheten 
blir invitert med på en reise gjennom påskens 
budskap ved at Bibelens tekster leses og de 
vakre og mektige sangene synges.

For de sangglade blir det rikelig 
anledning til å stemme i sammen 
fullsatt kirke og Vardåsen Vox 
Cordis med musikere. Få inspi-
rasjon og energi på påskens siste 
dag. Taket løftet seg nesten i fjor 
og vi håper på det samme i år! 
Gratis inngang.

Vardåsen Vox Cordis feiret 5 års-
jubileum i februar.Koret består av 
30 sangere og har et høyt aktivi-
tetsnivå. I fjor høst gjestet de den 
internasjonale korfestivalen i Nice 
og fremførte det klassiske verket 
«Gloria» av Vivaldi i Vardåsen 

Det er fantastisk at vi nå i løpet av dette året 
får startet på utbyggingen av underetasjen i 
Vardåsen kirke. Det gir oss helt nye muligheter 
for møteplasser og aktiviteter for barn, unge og 
voksne i vårt område.

Vi har også en utfordring knyttet til det. Vi har 
stor glede av kirkens Bruktmarked. I 7 år har dette 
vært et viktig sted for mange. Det har vært utrolig 
mange innom og handlet i løpet av disse årene. Vi 
har også hatt glede av at svært mange frivillige har 
engasjert seg i dette og gjort Bruktmarkedet til det 
det er i dag. 

Skal vi virkelig måtte avvikle det?
Nei, vi vil ikke. Vi vil ikke miste våre engasjerte og 
dyktige medarbeidere. Vi vil ikke miste det sosiale 
møtestedet Bruktmarkedet har blitt. Det grønne 
perspektivet med gjenbruk er også viktig for oss. 
Vi vet at kjelleren må ryddes. Hvordan blir da 
fortsettelsen for Bruktmarkedet? – Menighetsrå-
det jobber iherdig med saken og håper å få til en 
midlertidig løsning i løpet av våren. Kanskje det blir 
mulig å etablere et stort og stødig telt til å huse 
deler av det som nå er Bruktmarkedet? – Vi ser for 

oss en overflytting av en del av Bruktmarkedet til 
et slikt «telt» i løpet av sommeren. Men vi får ikke 
plass til alt. Derfor blir det store markedsdager to 
lørdager i vår. Den første store markedslørdagen 
blir 13. mai. Kom og kjøp. Kjøp gjerne alt vi har, så 
blir ryddingen enklere.

Det er nok likevel sannsynlig at vi trenger stor 
dugnadsinnsats på å rydde kjelleren i løpet av som-
meren. Vi håper at mange kan bli med. I alle fall 
må det skje slik 
at det er mulig 
med byggestart 
på underetasjen 
i kirken i august. 
Følg med på 
kirkens nettside 
og på Facebook 
når vi trenger ditt 
bidrag!
                     DH

«Skal dere kaste 
oss ut nå?»

kirke måneden etter. I vår har koret vært på 
seminar med den svenske vokalgruppa «The Real 
Group» og skal bl.a være vertskap på en internas-
jonal konsert i Vardåsen kirke i mai med kor fra 
Frankrike og Norge. 
Ønsker du å være med i Vox Cordis kan du ta 
kontakt med Yngvild Stuksrud.         YWH

Andre påskedagssang i Vardåsen kirke

10                                     11

Drop-in-dåp i Asker kirke lørdag 6. mai

seremoni i Asker kirke. Organist Kristin Hesselberg 
Meland fra Østenstad medvirker.

Ikke helt sikker?
Ta gjerne kontakt med Tor Øystein Vaaland 
på telefon 66 76 57 03 eller e-post tv339@kirken.no. 
Astrid Sætrang Morvik på telefon 66 79 99 62 eller 
e-post am762@kirken.no.

NABOKONTAKT?

Kirkene i Asker ønsker å starte et 
arbeid med nabokontakter. 
En nabokontakt besøker flykt-
ninger som nylig er bosatt i 
Asker. Flere nabokontakter danner 
et nettverk rundt en familie. 

Er du interessert i å være nabokon-
takt? Si fra til diakon Helena Resch 
Bjurulf. Det er også behov for frivil-
lige til andre typer arbeid i kirken.

Kirkens kjeller skal ryddes! Hva med Bruktmarkedet?

• Tove Naalsund
• Inger Johanne 
   Kristoffersen
• Astrid Pettersen
• Willy Fossli
• Ivar Lien
• Eli Nannestad
• Else Marie Bastrup
• Helge Norvald Johnsen
• Karin Ragnhild 
• Kristina Erdstrøm Køltzow
• Sverre Kristian Fredhall
• Målfrid Ohnstad

Liv Kristine Grinde 
 

Maiken Bjerkan  Alexander Gjerstad 
 

Sverre Borgen  



Det skjer mye i Vardåsen kirke

MANDAG 
Internasjonal språkkafe for kvinner kl. 12.00
TIRSDAG
Myldredag (kirkens familiedag) 
Knøttesang, Firefemklubb, Barnekor 6-12 år. Fra kl. 17.00. 
Middag/vafler.
Bruktmarked i kirkens underetasje kl. 17.00-20.00
Vox Cordis – kirkens voksenkor kl. 19.30
ONSDAG 
Babysang onsdager kl. 12.00. 
Bibelundervisning 2. hver onsdag kl. 19.30 
TORSDAG
Bønnesamling 2. hver torsdag kl. 11.00
Torsdagskaffe eller torsdagstreff hver torsdag kl. 11.30 – 13.00
Konfirmantundervisning og ungdomskafe kl. 17.30
SØNDAG
Gudstjeneste og søndagsskole kl. 11.00

I tillegg kommer konserter av ulik karakter og for ulik smak, 
møter av ulik karakter, arrangement for barn, arrangement 
for ungdommer, arrangement for voksne m.m. Følg med på 
våre nettsider og på facebook. For spørsmål, ta kontakt på tlf 
66786100 eller på mail: vardasen.menighet.asker@kirken.no 

Vår  v i s jon :  Lav  terske l  -  tyde l ig  prof i l

Gudstjenestene  

Gudstjenestene starter som regel 
kl 11.00. Det står i teksten når det er 
søndagsskole. Det er alltid kirkekaffe 
etter gudstjenesten. Endringer kan skje. 

9. april kl. 11.00:
Palmesøndag v/Olaf Huuse Haraldstad.

13. april kl. 18.00:
Skjærtorsdagsgudstjeneste v/Dag Håland. 

14. april kl. 11.00:
Langfredagsgudstjeneste v/Dag Håland. 
Søndagsskole

16. april kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste Påskedag v/Dag 
Håland. Søndagsskole

17. april kl. 18.00
Påskefest med påskens sanger og tekster.

23. april kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Ung messe. Søndagsskole 

30. april kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Dag Håland. Søndagsskole
Kafèkonsert kl. 1230

7. mai kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Søndagsskole

14. mai kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad. 
Søndagsskole

21. mai kl. 12.00:
Friluftsgudstjeneste på Stupsletta 
v/Dag Håland, speidere og musikere.

25. mai kl. 11.00:
Kristi himmelfartsdag gudstjeneste 
v/Dag Håland

4. juni kl. 11.00:
Pinsegudstjeneste v/Dag Håland 

11. juni kl. 11.00:
Gudstjeneste Supersøndag SOMMER 
v/Olaf Huuse Haraldstad.

18. juni kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/ Dag Håland

25. juni kl. 11.00: 
Gudstjeneste v/ Olaf Huuse Haraldstad

9. juli kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Dag Håland

23. juli kl. 18.00 (Merk tiden):
Gudstjeneste v/Trond Arne Hauge

6. august kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad

20. august kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Dag Håland. 

27. august kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Olaf Huuse Haraldstad og 
Jon Grøsland. Konfirmantene

3. september kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Dag Håland. Søndagsskole. 

9. og 10. September:
Konfirmasjon v/Olaf Huuse Haraldstad. 

17. september kl. 11.00:
Gudstjeneste v/Dag Håland. Søndagsskole.

Stoff til dette infobladet har staben i Vardåsen kirke sørget for. Liv og 
Nina Myklebust i Bright and Early på Engelsrud har ansvar for layouten.

Åpent på dagtid tirsdag-fredag. 
Telefontid er mandag - fredag 08.30 - 15.30. 
Telefon: 66 78 61 00. 
 
Daglig leder Kari Sorknes:   66786109
Sokneprest Dag Håland:    66786103 / 93616353 
Kapellan Olaf Huuse Haraldstad:   66786104
Diakon Helena Resch Bjurulf:    66786102
Kantor Yngvild Wattum Stuksrud:  66786107
Menighetspedagog Jorunn Bottolfs:  66786101
Ungdomsarbeider Jon Grøsland:   66786105 
Sekretær Lisbeth Dagestad        66786100
 
Kontakt oss gjerne på:
vardasen.menighet.asker@kirken.no
Adresse: Vardefaret  40, 1388 Borgen
Kontonummer: 1602.56.52278 
for innbetalinger og gaver/givertjeneste

Les mer om Vardåsen kirke og det som skjer i kirken på 
www.vardasenkirke.no
Følg oss på Facebook! Søk opp Vardåsen kirke og klikk «liker»!

Vardåsen kirke/kirkekontor: 


